



**PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE ADUSTINA
ESTADO DA BAHIA**

COTAÇÕES

Relatório de Cotação: Alimentos 2025

Pesquisa realizada entre 27/02/2025 18:09:24 e 27/02/2025 18:23:51

ITEM	Descrição	Quant.	Unid.	Valor	Total
1	ACHOCOLATADO INSTANTÂNEO EM PO, LATA CONTENDO 370 G.	24	Latas	R\$ 10,04	R\$ 240,96
2	AÇÚCAR, cristal de 1a, sacarose de cana de açúcar, na cor branca. Acondicionado em embalagem plástica contendo 1kg de peso, devidamente identificada com o nome de produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	400	Quilogramas	R\$ 4,52	R\$ 1.808,00
3	ADOÇANTE líquido 100ml	24	Unidades	R\$ 6,01	R\$ 144,24
4	ÁGUA MINERAL 500ML SEM GÁS	500	Unidades	R\$ 0,99	R\$ 495,00
5	ARROZ BRANCO. Especificação: Classe: Longo Fino. Tipo: 1. Grupo: Polido. Grão novo, primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica contendo 01 (um) kg, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	24	Quilogramas	R\$ 7,52	R\$ 180,48
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA Especificação: dupla embalagem, contendo no mínimo 350 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Serão rejeitados biscoitos mal-cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.	200	Pacotes	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
7	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER. Especificação: O biscoito salgado deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados, de caracteres organolépticos anormais. O produto deverá ser preparado com farinha de trigo, amido de milho, sal refinado, gordura vegetal hidrogenada, leite e outros ingredientes, desde que permitidos pela legislação vigente e mencionados. O produto não deverá conter soja nem quaisquer substâncias corantes. Cada biscoito deverá pesar, aproximadamente, 5g (cinco gramas). Embalagem contendo no mínimo 350 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	400	Pacotes	R\$ 6,82	R\$ 2.728,00
8	CAFÉ, embalagem contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, selo de pureza da Associação Brasileira de Indústria de Café-ABIC. Embalagem de 250g.	400	Pacotes	R\$ 15,64	R\$ 6.256,00
9	CHÁ EM SAQUINHO 13G, SABORES VARIADOS TIPO ERVA-CIDREIRA, CAMOMILA, ERVA DOCE, HORTELÃ E MAÇÃ COM CANELA. EMBALAGEM: CAIXA COM 10 SAQUINHOS. EMBALAGEM DE PAPEL, COM PUXADOR DE PREPARO PARA CADA SAQUINHO DE CHÁ. PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.	36	Unidades	R\$ 5,00	R\$ 180,00

10	LEITE CONDENSADO, COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA. EMBALAGEM DE 395 G TETRAPACK. - LEITE CONDENSADO, COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA. EMBALAGEM DE 395 G TETRAPACK.	24	Unidades	R\$ 7,00	R\$ 168,00
11	LEITE DE COCO. Especificação: Embalagem tetra pak ou pet de 200 ml. Devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	24	Pacotes	R\$ 5,40	R\$ 129,60
12	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Especificação: não modificado. Produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnologicamente adequados. Embalagem de 200g devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	240	Pacotes	R\$ 8,62	R\$ 2.068,80
13	MARGARINA, com sal, primeira qualidade. Apresentar registro no Ministério da Agricultura. Embalagem de pote plástico, atóxico, peso de 500g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	24	Potes	R\$ 9,50	R\$ 228,00
14	MILHO DE PIPOCA. Especificação: de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades e outras misturas de espécies, acondicionados em sacos plástico de 500 g.	48	Pacotes	R\$ 4,53	R\$ 217,44
15	OLEO DE SOJA. Especificação: Óleo comestível vegetal de soja, refinado, isento de misturas de outros óleos, gorduras ou outras matérias estranhas ao produto. Embalagem contendo no mínimo 900 ml do referido óleo, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	24	Unidade	R\$ 9,60	R\$ 230,40
16	REFRIGERANTE, sabores diversos, embalagem plástica, (pet) de 02 litros.	320	Unidades	R\$ 9,23	R\$ 2.953,60
17	SAL REFINADO IODADO. Especificação: Embalagem pacote de 1 kg, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	12	Quilogramas	R\$ 1,02	R\$ 12,24
TOTAL GERAL					R\$ 19.440,76



Poder Legislativo Municipal de Adustina

CNPJ: 04.315.845/0001-27

Responsável: José Luciano R. Ferreira

Matrícula: 013-2025

Departamento: Licitação



Relatório de Cotação: ALIMENTOS EM GERAL 2025 - PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Pesquisa realizada entre 27/02/2025 18:09:24 e 27/02/2025 18:23:51

Relatório gerado no dia 27/02/2025 19:19:35 (IP: 177.155.145.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 5º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ACHOCOLATADO INSTANTANEO EM PO, LATA CONTENDO 370 G.

Descrição: ACHOCOLATADO INSTANTANEO EM PO, LATA CONTENDO 370 G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	24	R\$ 10,04 (un)	-	R\$ 10,04	R\$ 240,96

Item 2: AÇÚCAR

Descrição: AÇÚCAR, cristal de 1a, sacarose de cana de açúcar, na cor branca. Acondicionado em embalagem plástica contendo 1kg de peso, devidamente identificada com o nome de produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	400	R\$ 4,52 (un)	-	R\$ 4,52	R\$ 1.808,00

Item 3: ADOÇANTE líquido 100ml

Descrição: ADOÇANTE líquido 100ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	24	R\$ 6,01 (un)	-	R\$ 6,01	R\$ 144,24

Item 4: ÁGUA MINERAL 500ML SEM GAS

Descrição: ÁGUA MINERAL 500ML SEM GAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 0,99 (un)	-	R\$ 0,99	R\$ 495,00



Relatório gerado no dia 27/02/2025 19:19:35 (IP: 177.155.145.24)

Código Validação: iBwG9BL58ljQm1WavOvmC%2bHVh77JfPU9qztzqUdO%2fwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iBwG9BL58ljQm1WavOvmC%2bHVh77JfPU9qztzqUdO%2fwqHU8nPtm6WA%253d%253d> 1 / 40

Item 5: ARROZ BRANCO.

Descrição: ARROZ BRANCO. Especificação: Classe: Longo Fino. Tipo: 1. Grupo: Polido. Grão novo, primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica contendo 01 (um) kg, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	24	R\$ 7,52 (un)	-	R\$ 7,52	R\$ 180,48

Item 6: BISCOITO DOCE TIPO MARIA

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA Especificação: dupla embalagem, contendo no mínimo 350 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Serão rejeitados biscoitos mal-cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	200	R\$ 7,00 (un)	-	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00

Item 7: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER.

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER. Especificação: O biscoito salgado deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados, de caracteres organolépticos anormais. O produto deverá ser preparado com farinha de trigo, amido de milho, sal refinado, gordura vegetal hidrogenada, leite e outros ingredientes, desde que permitidos pela legislação vigente e mencionados. O produto não deverá conter soja nem quaisquer substâncias corantes. Cada biscoito deverá pesar, aproximadamente, 5g (cinco gramas). Embalagem contendo no mínimo 350 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	400	R\$ 6,82 (un)	-	R\$ 6,82	R\$ 2.728,00

Item 8: CAFÉ Embalagem de 250g.

Descrição: CAFÉ, embalagem contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, selo de pureza da Associação Brasileira de Indústria de Café-ABIC. Embalagem de 250g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	400	R\$ 15,64 (un)	-	R\$ 15,64	R\$ 6.256,00

Item 9: CHÁ EM SAQUINHO 13G. SABORES VARIADOS TIPO ERVA-CIDREIRA, CAMOMILA, ERVA DOCE, HORTELÃ E MAÇÃ COM CANELA

Descrição: CHÁ EM SAQUINHO 13G, SABORES VARIADOS TIPO ERVA-CIDREIRA, CAMOMILA, ERVA DOCE, HORTELÃ E MAÇÃ COM CANELA. EMBALAGEM: CAIXA COM 10 SAQUINHOS. EMBALAGEM DE PAPEL, COM PUXADOR DE PREPARO PARA CADA SAQUINHO DE CHÁ. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	36	R\$ 5,00 (un)	-	R\$ 5,00	R\$ 180,00

Item 10: LEITE CONDENSADO, COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, AÇÚCAR E LACTOSE. EMBALAGEM DE 395 G TETRAPACK.

Descrição: LEITE CONDENSADO, COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA. EMBALAGEM DE 395 G TETRAPACK. - LEITE CONDENSADO, COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA. EMBALAGEM DE 395 G TETRAPACK.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	24	R\$ 7,00 (un)	-	R\$ 7,00	R\$ 168,00



Item 11: LEITE DE COCO.

Descrição: LEITE DE COCO. Especificação: Embalagem tetra pak ou pet de 200 ml. Devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	24	R\$ 5,40 (un)	-	R\$ 5,40	R\$ 129,60

Item 12: LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL. Especificação: não modificado. Produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnologicamente adequados. Embalagem de 200g devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	240	R\$ 8,62 (un)	-	R\$ 8,62	R\$ 2.068,80

Item 13: MARGARINA,

Descrição: MARGARINA, com sal, primeira qualidade. Apresentar registro no Ministério da Agricultura. Embalagem de pote plástico, atóxico, peso de 500g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	24	R\$ 9,50 (un)	-	R\$ 9,50	R\$ 228,00

Item 14: MILHO DE PIPOCA.

Descrição: MILHO DE PIPOCA. Especificação: de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades e outras misturas de espécies, acondicionados em sacos plástico de 500 g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	48	R\$ 4,53 (un)	-	R\$ 4,53	R\$ 217,44

Item 15: OLEO DE SOJA.

Descrição: OLEO DE SOJA. Especificação: Óleo comestível vegetal de soja, refinado, isento de misturas de outros óleos, gorduras ou outras matérias estranhas ao produto. Embalagem contendo no mínimo 900 ml do referido óleo, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	24	R\$ 9,60 (un)	-	R\$ 9,60	R\$ 230,40

Item 16: REFRIGERANTE, sabores diversos, embalagem plástica, (pet) de 02 litros.

Descrição: REFRIGERANTE, sabores diversos, embalagem plástica, (pet) de 02 litros.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	320	R\$ 9,23 (un)	-	R\$ 9,23	R\$ 2.953,60

Item 17: SAL REFINADO IODADO.

Descrição: SAL REFINADO IODADO. Especificação: Embalagem pacote de 1 kg, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	12	R\$ 1,02 (un)	-	R\$ 1,02	R\$ 12,24



Valor Global: R\$ 19.440,76

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACHOCOLATADO INSTANTANEO EM PO, LATA CONTENDO 370 G.			
Preço Estimado: R\$ 10,04 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,04	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,04

Quantidade	Descrição	Observação
24 Latas	ACHOCOLATADO INSTANTANEO EM PO, LATA CONTENDO 370 G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 10,69

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: VOTORANTIM CAMARA MUNICIPAL / 3 - CAMARA MUNICIPAL DE VOTORANTIM

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CONSUMO DA CÂMARA

Descrição: ACHOCOLATADO 370 G - ACHOCOLATADO 370 G

Data: 17/02/2025 16:39

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 50333624000107-1-000006/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 04/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

00.971.698/0001-92 VITORINO CORREA NETO VOTORANTIM LTDA

R\$ 10,69

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 9,65

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 27/02/2025 19:19:35 (IP: 177.155.145.24)

Código Validação: iBwG9BL58jtQm1WavOvmC%2bHVh77JIPU9qztzqUdO%2fwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iBwG9BL58jtQm1WavOvmC%252bHVh77JIPU9qztzqUdO%252fwqHU8nPtm6WA%253d%253d> 4 / 40

Órgão: MUNICIPIO DE CARAMBEL / 03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO - SANJ

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de higiene para as crianças e adolescentes acolhidos no abrigo institucional.

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ EMBALAGEM COM MINIMO DE 370G ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ PARA PREPARO INSTANTÂNEO. ELABORADO COM AÇÚCAR, CACAU, MALTODEXTRINA E LECITINA DE SOJA. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, MINERAIS, CÁLCIO E FERRO. SEM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM LAT - ACHOCOLATADO EM PÓ EMBALAGEM COM MINIMO DE 370G ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ PARA PREPARO INSTANTÂNEO. ELABORADO COM AÇÚCAR, CACAU, MALTODEXTRINA E LECITINA DE SOJA. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, MINERAIS, CÁLCIO E FERRO. SEM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM LATAS, COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A ANVISA. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90% CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Data: 12/02/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01613765000160-1-000004 2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 21/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: FRASCO (FRCS)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.630.581/0001-74	GRAEBIN COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 9,65
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais R\$ 9,78

Insc. 1-Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALEGRIA / 1 - MUNICIPIO DE ALEGRIA/RS

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, PARA O FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR MUNICIPAL E FILANTRÓPICA PARA O ANO DE 2025, E PARA A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E GABINETE DO MUNICÍPIO DE ALEGRIA, RS.

Descrição: ACHOCOLATADO. EMBALAGEM DE 370 G MELHOR QUALIDADE - ACHOCOLATADO. EMBALAGEM DE 370 G MELHOR QUALIDADE

Data: 16/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 92465228000175-1-000151 2024

Lote/Item: 1/59

Ata: N/A

Homologação: 16/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 650

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,78
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Bairro de Cotegipe	AV JOSE TUSSI, 128



Item 2 - AÇÚCAR			
Preço Estimado: R\$ 4,52 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,52	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,52

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	AÇÚCAR, cristal de 1a, sacarose de cana de açúcar, na cor branca. Acondicionado em embalagem plástica contendo 1kg de peso, deviam entre identificada com o nome de produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 7º da IN 67 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE FREI PAULO / 16451718000134 - CÂMARA MUNICIPAL DE FREI PAULO	Data: 14/02/2025 14:14
Objeto: Contratação de empresa para realizar a aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e de copa e cozinha, para atender as necessidades desta Câmara Municipal de Frei Paulo/SE	Modalidade: Dispensa
Descrição: AÇÚCAR TIPO CRISTAL, DE ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA PE. Especificação: AÇÚCAR TIPO CRISTAL, DE ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA - AÇÚCAR TIPO CRISTAL, DE ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA PE. Especificação: AÇÚCAR TIPO CRISTAL, DE ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA PESANDO 01 KG.	SRP: NÃO
	Identificação: 16451718000134-1-000005-2025
	Lote/Item: 1/51
	Ata: N/A
	Homologação: 12/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnc/p/pt-br
	Quantidade: 36
	Unidade: PCT
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.938.572/0001-35 *VENCEDOR*	DANTAS & ANDRADE SUPERMERCADO LTDA	R\$ 4,50
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 7º da IN 67 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.982.608/0001-00	Data: 22/01/2025 00:00
Órgão: PREL EITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios, destinados à composição do cardápio da merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino do Município de Candiba/BA.	SRP: NÃO
Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ORGÂNICO - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ORGÂNICO	Identificação: N°Pregão:900052025 / UASC:933431
CatMat: 463990 - Açúcar - Tipo: Cristal Característica Adicional: Orgânico	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
	Homologação: 04/02/2025 11:08
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.527.773/0001-61 *VENCEDOR*	M. H. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,90
Marca: lmv		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: lmv		
Descrição: Descrição não informada		

Endereço:

AURELIANO DE ANDRADE, 792



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.319.048/0001-03	CV BATISTA LTDA	RS 3,90
Marca: IMPERIAL. Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPERIAL. Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Tanque Novo	Endereço: RUA PROF. RAQUEL PEREIRA, 461
01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA	RS 4,00
Marca: ITAJÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ITAJÁ Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Tanque Novo	Endereço: AV CASTRO ALVES, 522
51.561.070/0001-50	CGSM COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	RS 4,20
Marca: bahia Fabricante: Fabricante não informado Modelo: bahia Descrição: Descrição não informada		
Endereço: PE. JOSE DE ANCHIETA, 181-B		
48.651.675/0001-27	48.651.675 THIAGO FERNANDES PATEZ DOS SANTOS	RS 4,29
Marca: CHEFF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CHEFF Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
41.511.926/0001-29	GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI	RS 4,30
Marca: VALE BAHIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VALE BAHIA Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Vitória da Conquista	Endereço: AV FEIRA DE SANTANA, 2215
58.326.522/0001-68	SSVR COMERCIO LTDA	RS 4,80
Marca: PINDORAMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PINDORAMA Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
30.916.841/0001-04	KLK DISTRIBUIDORA DE PNEUS EIRELI	RS 5,15
Marca: Perola Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Perola Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Tanque Novo	Endereço: AV AVENIDA PREFEITO JOSE MESSIAS CARNEIRO, 685



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.854.438/0001-50	JMC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,16
Marca: IMPERIAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPERIAL Descrição: Descrição não informada Endereço:		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 5,43
Marca: Açúcar Tipo: Cristal, Característica Adicional: Or Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Açúcar Tipo: Cristal, Característica Adicional: Or Descrição: Descrição não informada Endereço:		
DAS PIANGUEIRAS, 5		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais
 R\$ 4,55

Inc. I Art. 5 da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.641.263/0001-45
 Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
 Objeto: Dispensa de Licitação Eletrônica, sem disputa de lances, de acordo com o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, destinada à aquisição de gêneros alimentícios para as aulas práticas do Centro das Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade Federal do Oeste da Bahia, de acordo com as condições, quantidades e exigências especificadas no Termo de Referência.
 Descrição: Açúcar tipo: cristal, coloração: branca - Açúcar tipo: cristal, coloração: branca

Data: 11/11/2024 13:20
 Modalidade: Dispensa
 SRP: NÃO
 Identificação: 18641263000145-1-000073-2023
 Lote/Item: 1-81
 Ata: N/A
 Homologação: 11/11/2024 00:00
 Fonte: https://www.gov.br/pnccp/pt-br
 Quantidade: 6
 Unidade: Embalagem 1 KG
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.322.382/0001-70	46.322.382 ALBINO JOSE DE CARVALHO NETO	R\$ 4,55
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Item 3: ADOÇANTE líquido: 100ml			
Preço Estimado: R\$ 6,01 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,01	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,01

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	ADOÇANTE líquido 100ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais
 R\$ 6,00

Inc. I Art. 5 da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE TAPEROA - 1182 - MUNICÍPIO DE TAPEROÁ-BA
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) destinados a merenda escolar.
Descrição: Adoçante natural stevia. - Adoçante natural stevia.

Data: 27/01/2025 10:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 13850342000142-1-000011/2025
Lote/Item: 1-5175951
Ata: N/A
Homologação: 10/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnec/pt-br>
Quantidade: 50
Unidade: Frasco
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.559.115/0001-70	LEONARDO DA CRUZ DANTAS	RS 6,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

RS 6,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PETROLINA / SLC - Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para aquisição de material de consumo, açúcar e adoçante, com a finalidade de atender às necessidades das Secretarias e Órgãos da Prefeitura Municipal de Petrolina.
Descrição: Lote 1 - ADOÇANTE LÍQUIDO: FRASCO COM 100 ML. INGREDIENTES: ÁGUA E SORBITOL, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CICLAMATO DE SÓDIO E SACARINA SÓDICA, CONSERVANTES: ÁCIDO BENZÓICO E METILPARBENO. - Lote 1 - ADOÇANTE LÍQUIDO: FRASCO COM 100 ML. INGREDIENTES: ÁGUA E SORBITOL, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CICLAMATO DE SÓDIO E SACARINA SÓDICA, CONSERVANTES: ÁCIDO BENZÓICO E METILPARBENO.

Data: 18/12/2024 08:59
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 10358190000177-1-000269/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 10/01/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnec/pt-br>
Quantidade: 208
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.163.546/0001-78	MARIA DOS ANJOS GOMES DE MACEDO LTDA	RS 6,05
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

RS 6,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 27/02/2025 19:19:35 (IP: 177.155.145.24)

Código Validação: iBwG9BL58ljtQm1WavOvmC%2bHVh77JfPU9qztzqUdO%2fwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iBwG9BL58ljtQm1WavOvmC%252bHVh77JfPU9qztzqUdO%252fwqHU8nPtm6WA%253d%253d> 9 / 40

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE GESTAO E GOVERNO DIGITAL
ESP-TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Objeto: Registros de Preços para aquisição Gêneros Alimentícios (GA), Higiene e Descartáveis (HD) e Materiais de Escritório (ME), pelo sistema de Rede de Suprimentos, para para abastecimento das Unidades Administrativas e Fóruns da 10ª região administrativa do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - TJSP.

Descrição: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES CICLAMATO DE SÓDIO, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES CICLAMATO DE SÓDIO, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR

CatMat: 304969 - Adoçante - Aspecto Físico: Líquido | Ingredientes: Ciclamato De Sódio | Tipo: Dietético | Características Adicionais: Bico Dosador

Data: 21/11/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:901302024 / UASG:926495
Lote/Item: /5
Ata: N/A
Homologação: 13/01/2025 12:29
Fonte: www.gov.br/compras-pt-br
Quantidade: 2.650
Unidade: Frasco 100.00 ML
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.651.716/0011-50	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 2,52

Marca: ADOCYL/ZEROCAL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Adoçante Dietético Líquido, Ciclamato de Sódio, Sa
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Baureri	AVENIDA PREFEITO JOAO VILALLOBO QUERO, 1160

11.730.935/0001-40	MASTER HIGIMED COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENIZACAO E HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,90
--------------------	--	----------

Marca: DIVERSOS
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: DIVERSOS
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	RUA EDMUNDO CARVALHO, 777

56.258.156/0001-21	ELIAII VENDAS E MARKETING LTDA	R\$ 5,97
--------------------	--------------------------------	----------

Marca: magro
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: adoçante
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

41.666.683/0001-06	HORTIFRUTIGRANJEIRO E MINI MERCADO LTDA	R\$ 6,00
--------------------	---	----------

Marca: zero call
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: frasco 100 ml
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

06.317.832/0001-12	COLUMBIA COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,00
--------------------	--	----------

Marca: ASSUGRIN/ADOCYL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: FRASCO 100 ML
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	RUA JOHN SPERS, 666



Item 4: ÁGUA MINERAL 500ML SEM GAS			
Preço Estimado: R\$ 0,99 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,99

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ÁGUA MINERAL 500ML SEM GAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 0,99
Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE PIRENOPOLIS / 0101 - CAMARA MUNICIPAL	Data: 06/02/2025 17:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: Dispensa
Descrição: ÁGUA MINERAL SEM GÁS-ÁGUA MINERAL SEM GÁS EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML, COM ROTULO CONTENDO VALIDADE PROCEDÊNCIA E NORMAS TÉCNICAS PADRÃO CONFORME PORTARIA DE CORRELATOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - ÁGUA MINERAL SEM GAS- ÁGUA MINERAL SEM GÁS EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML, COM ROTULO CONTENDO VALIDADE PROCEDÊNCIA E NORMAS TÉCNICAS PADRÃO CONFORME PORTARIA DE CORRELATOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SRP: NÃO
	Identificação: 24856940000145-1-000016-2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 10/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnc/ppt-br
	Quantidade: 350
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.292.035/0001-44	MOREIRA E GOMES LTDA-ME	R\$ 0,99
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 1,00
Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FEIRA GRANDE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA GRANDE	Data: 30.12.2024 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE VASILHAMES E ÁGUA MINERAL, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FEIRA GRANDE – ALAGOAS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ÁGUA MINERAL SEM GÁS GARRAFA 500 ML: Água mineral sem gás, garrafa pet de 500 ml, com selo de qualidade, lacrado conforme normativas de vigilância sanitária. (Garrafa). - ÁGUA MINERAL SEM GÁS GARRAFA 500 ML: Água mineral sem gás, garrafa pet de 500 ml, com selo de qualidade, lacrado conforme normativas de vigilância sanitária. (Garrafa).	SRP: SIM
	Identificação: 12207528000115-1-000076-2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 16/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnc/ppt-br
	Quantidade: 26.200
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.194.651/0001-26	K B DEPOSITO LTDA	R\$ 1,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

RS 0,99

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TEOLANDIA / 1592 - MUNICÍPIO DE TEOLÂNDIA-BA
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de material de consumo, material de expediente, higiene e limpeza para as Secretarias do Município
Descrição: ÁGUA MINERAL VITALICIA 500ML SEM GÁS AGUA ADICIONADA DE SAIS MINERAIS SEM GÁS - ÁGUA MINERAL VITALICIA 500ML SEM GÁS AGUA ADICIONADA DE SAIS MINERAIS SEM GÁS

Data: 21/11/2024 09:20
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 14196042000154-1-000024_2024
Lote/Item: 1/4975689
Ata: N/A
Homologação: 02/12/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncc/ppt-br>
Quantidade: 4.200
Unidade: Unidades
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.518.040/0001-04	MERCADAO COMERCIO EM ATACADO E VAREJO LTDA	RS 0,99
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 5: ARROZ BRANCO

Preço Estimado: R\$ 7,52 (um) - Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,52 - Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,52

Quantidade	Descrição	Observação
74 Quilogramas	ARROZ BRANCO. Especificação: Classe: Longo Fino. Tipo: 1. Grupo: Polido. Grão novo, primeira qualidade. Acondicionado em embalagem em plástico contendo 01 (um) kg, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

RS 7,50

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BELO JARDIM / 982333 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM
Objeto: Aquisição de material de expediente e gêneros alimentícios para atender as demandas da 2ª conferência de meio ambiente da Prefeitura Municipal de Belo Jardim-PE
Descrição: Arroz Beneficiado classe: longo fino, qualidade: tipo 1, subgrupo: integral, tipo: branco - Arroz Beneficiado classe: longo fino, qualidade: tipo 1, subgrupo: integral, tipo: branco

Data: 18/12/2024 12:36
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 10260222000105-1-000473_2024
Lote/Item: 1/17
Ata: N/A
Homologação: 18/12/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncc/ppt-br>
Quantidade: 7
Unidade: Embalagem 1 KG
UF: PE



Relatório gerado no dia 27/02/2025 19:19:35 (IP: 177.155.145.24)

Código Validação: iBwG9BL58ljtQm1WavOvmC%2bHVh77JfPU9qztzqUdO%2fwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iBwG9BL58ljtQm1WavOvmC%252bHVh77JfPU9qztzqUdO%252fwqHU8nPtm6WA%253d%253d> 13 / 40

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.443.524/0001-98	A P DA SILVA CARLOS	RS 7,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

RS 7,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PMAR-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 29/10/2024 08:30
Objeto: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A CONSUMO NO CAPS- CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA; CRAS, CREAS, PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, CONSELHO TUTELAR E CRIANÇA FELIZ, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RÓDRIGUES-BA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: ARROZ BENEFICIADO TIPO: AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO:POLIDO,CLASSE: LONGO FINO , QUALIDADE: TIPO 1, EMBALAGEM 1KG - ARROZ BENEFICIADO TIPO: AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO:POLIDO,CLASSE: LONGO FINO , QUALIDADE: TIPO 1, EMBALAGEM 1KG	Identificação: 12426325000110-1-000010 2024
	Lote/Item: 1-6
	Ata: N/A
	Homologação: 07/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: KG
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.022.350/0001-61	ATLANTICA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	RS 7,56
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R JORNALISTA MARCOS VITA, 11
------------	------------------	--

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

RS 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESCOLA ESTADUAL DE 1. GRAU DOMINGOS JOSE DA PAIXAO.	Data: 23/10/2024 19:58
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para estudantes da rede estadual da escola estadual de ensino fundamental e médio Domingos José da Paixão.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Arroz Beneficiado classe: longo fino, qualidade: tipo 1, subgrupo: integral, tipo: branco - Arroz Beneficiado classe: longo fino, qualidade: tipo 1, subgrupo: integral, tipo: branco	Identificação: 03122737000175-1-000001 2024
	Lote/Item: 1-5
	Ata: N/A
	Homologação: 23/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 190
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.433.875/0001-24	DISTRIBUIDORA TRIUNFO EIRELI	RS 7,50
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 6: BISCOITO DOCE TIPO MARIA			
Preço Estimado: RS 7,00 (un)	Percentual:	Preço Estimado Calculado: RS 7,00	Média dos Preços Obtidos: RS 7,00

Quantidade	Descrição	Observação
209 Pacotes	BISCOITO DOCE TIPO MARIA Especificação: dupla embalagem, contendo no mínimo 350 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Serão rejeitados biscoitos mal-cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais RS 6,85

Lei: Lei nº 7, da IN nº 67 de 07 de julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE QUIXADA - CAMARA MUNICIPAL / 202499 - CAMARA MUNICIPAL DE QUIXADA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADO A MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE QUIXADA-CE.
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA - BISCOITO DOCE TIPO MARIA

Data: 30/01/2025 11:17
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 07594930900160-1-000002/2025
Lote/Item: 1/15
Ata: N/A
Homologação: 30/01/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pnec/pt-br
Quantidade: 250
Unidade: PCT
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	RS 6,85
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE Cidade: Quixadá Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHEK, 212		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais RS 7,00

Lei: Lei nº 7, da IN nº 67 de 07 de julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO DE ESCOLA DA ESC 2 GRAU OSVALDO PESSOA - 931930 - CONSELHO DA ESC EST. DE 2º GR. OSVALDO PESSOA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar para 894 alunos matriculados na Escola Cidadã Integral Técnica Prefeito Osvaldo Pessoa, com alimentação de qualidade e com as condições técnicas apontadas pela Resolução n.º 06/2020 - FNDE – considerando o ano letivo de 2024.
Descrição: Biscoito características adicionais: sem recheio, sabor: não aplicável, tipo: maria, apresentação: redondo, classificação: doce - Biscoito características adicionais: sem recheio, sabor: não aplicável, tipo: maria, apresentação: redondo, classificação: doce

Data: 07/01/2025 15:36
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01557694000125-1-000001/2024
Lote/Item: 1/29
Ata: N/A
Homologação: 07/01/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pnec/pt-br
Quantidade: 440
Unidade: Unidade
UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.883.738/0001-38	VARADOURO COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 7,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

RS 6,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.088.254/0001-15	Data: 11/02/2025 00:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, destinados a suprir as necessidades das Secretarias Municipais	SRP: SIM
Identificação: 1306_12025	Lote/Item: /43
Ata: N/A	Fonte: transparencia.agilim.com.br/prefcamau
Quantidade: 1.970	Unidade: PC
UF: RN	

Descrição: **BISCOITO TIPO MARIA** Descrição: biscoito doce, dupla embalagem, contendo 350 g. Produto com prazo de validade de no mínimo 90 dias a partir da data de entrega. - **BISCOITO TIPO MARIA** Descrição: biscoito doce, dupla embalagem, contendo 350 g. Produto com prazo de validade de no mínimo 90 dias a partir da data de entrega.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.324.744/0001-47	FRANCENILDO DANTAS	RS 4,69
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Carnaúba dos Dantas	Endereço: TV ANTONIO DANTAS, 428

09.482.343/0001-04	NICKSON LUCIANO GUERRA AZEVEDO DE MEDEIROS	RS 4,90
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI	RS 7,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Parnamirim	Endereço: R JOSE PEIXOTO, 2600

55.219.559/0001-07	H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	RS 8,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.719.967/0001-04	FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 10,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

RS 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Luis do Piauí
Objeto: Alimentação
Descrição: Biscoito doce, tipo MARIA, dupla embalagem, embalagem contendo no mínimo 350g. - Biscoito doce, tipo MARIA, dupla embalagem, embalagem contendo no mínimo 350g.

Data: 07/02/2025 12:00
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: NÃO
Identificação: pe004_2025 São Luis do Piauí
Lote/Item: 1/108
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 1.500
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.328.181/0001-08	GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA	RS 7,00
VENCEDOR		
Marca: FORTALEZA/M DIAS BRANCO S/A		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Picos	R CORONEL FRANCISCO SANTOS, 319

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

RS 7,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 98.671.597/0001-09
Órgão: PM DE VERANÓPOLIS
Objeto: Gêneros alimentícios
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 350 GRAMAS - BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 350 GRAMAS

Data: 21/01/2025 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 62800-2-2025-PCE
Lote/Item: 28/28
Ata: N/A
Homologação: 03/02/2025 00:00
Fonte: <https://portal.ice.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 1.800
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.408.092/0001-55	MERCADO ALAE LTDA	RS 7,23
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Nova Bassano	AV BRASIL, 287



Relatório gerado no dia 27/02/2025 19:19:35 (IP: 177.155.145.24)

Código Validação: iBwG8BL58jiQm1WavOvmC%2bHVh77JIPU9qztzqUdO%2fwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iBwG8BL58jiQm1WavOvmC%252bHVh77JIPU9qztzqUdO%252fwqHU8nPtm6WA%253d%253d> 17 / 40

Item 7: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER			
Preço Estimado: R\$ 6,82 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,82	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,82

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER. Especificação: O biscoito salgado deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados, de caracteres organolépticos anormais. O produto deverá ser preparado com farinha de trigo, amido de milho, sal refinado, gordura vegetal hidrogenada, leite e outros ingredientes, desde que permitidos pela legislação vigente e mencionados. O produto não deverá conter soja nem quaisquer substâncias corantes. Cada biscoito deverá pesar, aproximadamente, 5g (cinco gramas). Embalagem contendo no mínimo 350 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

RS 7,70

Insc. nº 1. Art. 7º da IN 05 de 07 de Julho de 2024 (1 e) nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BREJO - 113 - Unidade Única

Data: 11/02/2025 10:00

Objeto: Registro de Preços com o objetivo de futura e eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Brejo MA e suas repartições

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER PACOTE 350 GR - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER PACOTE 350 GR

Identificação: 06116743000103-1-000002/2025

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 14/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/proc-pc-br

Quantidade: 22.500

Unidade: PCT

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.120.004/0001-71	AMAGO COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 7,70
VENCEDOR		

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MA

Cidade:

Brejo

Endereço:

ROD BR 230, 67

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

RS 6,50

Insc. nº 1. Art. 7º da IN 05 de 07 de Julho de 2024 (1 e) nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITABAIANA / 427 - MUNICIPIO DE ITABAIANA SE

Data: 10/01/2025 09:00

Objeto: [LICHANET] - Aquisição e fornecimento parcelado de gêneros alimentícios integrais específicos para atendimento de alunos portadores de necessidades nutricionais especiais, matriculados na Creche e no Ensino Fundamental da rede escolar deste município.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Biscoito salgado integral Biscoito salgado integral: tipo cream craker, elaborado com composição básica farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas. O biscoito deverá estar e - Biscoito salgado integral Biscoito salgado integral: tipo cream craker, elaborado com composição básica farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400 g 3 x 1) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 03 meses. Embalagem secundária: caixa de papel resistente.

Identificação: 13104740000110-1-000097/2024

Lote/Item: 1/5118481

Ata: N/A

Homologação: 18/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/proc-pc-br

Quantidade: 980

Unidade: UND

UF: SE



Relatório gerado no dia 27/02/2025 19:19:35 (IP: 177.155.145.24)

Código Validação: lBwG9BL58ljQm1WavOvmC%2bHVh77JlPU9qztzqUdO%2fwqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=lBwG9BL58ljQm1WavOvmC%252bHVh77JlPU9qztzqUdO%252fwqHU8nPtm6WA%253d%253d 18 / 40

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.472.634/0001-15	LOJAO MIX COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 6,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 6,25
Inc. II Art. 5º da IN nº 07 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CÂMARA MUNICIPAL DE NANUQUE	Data:	18/11/2024 16:00
Objeto:	Aquisição/Contratação de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Nanuque/MG.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NAO
Descrição:	Biscoito Cream Craker, em embalagem de 350g, deverá ser obtido de matérias primas são e limpas. Serão rejeitados biscoitos malcozido e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiços – embalagem primária em pacotes impermeáveis I - Biscoito Cream Craker, em embalagem de 350g, deverá ser obtido de matérias primas são e limpas. Serão rejeitados biscoitos malcozido e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar quebradiços - embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados.	Identificação:	46986-CÂMARA MUNICIPAL DE NANUQUE-222024-22024
		Lote/Item:	1-4
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	25/11/2024 12:20
		Fonte:	app2licitadigital.com.br pesquisa
		Quantidade:	48
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.011.353/0001-18	DISTRIBUIDORA OPCAO NANUQUE LTDA	R\$ 6,25
VENCEDOR		
Marca: VILMA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 8: CAFÉ-Embalagem de 250g

Preço Estimado: R\$ 15,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,64

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	CAFÉ, embalagem contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, selo de pureza da Associação Brasileira de Indústria de Café-ABIC. Embalagem de 250g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 15,92
Inc. I Art. 5º da IN nº 07 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRNSITO - SUMTRAN / 1 - SUMTRAN
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, produtos descartáveis e utensílios de cozinha, para atender as demandas diárias da Superintendência Municipal de Trnsito-SUMTRAN
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO COM SELO DE PUREZA ABIC.
PESO LÍQUIDO: 250 G. CAFÉ TORRADO E MOÍDO: - CAFÉ TORRADO E MOÍDO COM SELO DE PUREZA ABIC. PESO LÍQUIDO: 250 G. CAFÉ TORRADO E MOÍDO:

Data: 18/02/2025 08:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 23982047000101-1-000002/2025
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 21/02/2025 09:00
Fonte: <https://www.gov.br/pac/pqi-br>
Quantidade: 350
Unidade: UNIDADE
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.388.691/0001-94	COMERCIAL ME XAVIER LTDA	R\$ 15,92
VENCEDOR		

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Jequié	R JERICO, 92

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 14,95

In: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ITAGI / 1691 - Câmara Municipal de Itagi
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, Produtos de Higieneização, Materiais de Copa e Cozinha, Gêneros Alimentícios e Descartável para funcionamento da Câmara Municipal de Itagi-BA, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste Aviso de contratação Direta e seus anexos.
Descrição: Café em pó pct de 250g - Café em pó pct de 250g

Data: 05/02/2025 11:34
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 13273321000101-1-000009/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 11/02/2025 09:00
Fonte: <https://www.gov.br/pac/pqi-br>
Quantidade: 96
Unidade: PCT
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.059.837/0001-34	LUCIANO GOMES SANTOS	R\$ 14,95
VENCEDOR		

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 16,05

In: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 27/02/2025 19:19:35 (IP: 177.155.145.24)

Código Validação: iBwG9BL58jIqM1WavOvmC%2bHVh77JfPU9qztzqUdO%2fwqHU8nPIm6WA%3d%3d

<http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iBwG9BL58jIqM1WavOvmC%2bHVh77JfPU9qztzqUdO%2fwqHU8nPIm6WA%253d%253d> 20 / 40

CNPJ: 15.243.026-0001-57
Órgão: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado e contínuo de gêneros alimentícios e acessórios, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
Descrição: Café - Café Apresentação: Torrado Moído, Tipo: Único, Torrefação: Ponto De Torra Média
CatMat: 606523 - Café - Apresentação: Torrado Moído | Tipo: Único | Torrefação: Ponto De Torra Média
Data: 29/11/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NTPregão:900162024 - UASG:926265
Lote/Item: /2
Ata: N/A
Homologação: 22/12/2024 09:27
Fonte: www.gov.br/compras-pi-br
Quantidade: 1.265
Unidade: Pacote 250,00 G
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.680.483/0001-02	JRW SERVICOS E ALIMENTACAO LTDA	R\$ 13,00
Marca: 2 de julho Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 250g Descrição: Descrição não informada Endereço:		
11.992.834/0001-47	JOSE RICARDO DOS SANTOS FIGUEIREDO	R\$ 13,30
Marca: doçura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: café Descrição: Descrição não informada Estado: BA Cidade: Salvador Endereço: RUA SIMÕES LIIHO, 343		
36.781.336/0001-86	ASA COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 13,70
VENCEDOR Marca: PILAO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PILAO Descrição: Descrição não informada Estado: BA Cidade: Salvador Endereço: R PADRE LUIZ FIGUEIRA, 22		
44.767.489/0001-01	GABRIEL NASCIMENTO DE ALMEIDA 93447906553	R\$ 13,75
Marca: losango Fabricante: Fabricante não informado Modelo: café-bahia Descrição: Descrição não informada Estado: BA Cidade: Salvador Endereço: R REINALDO DE MATOS, 13		
57.392.981/0001-87	S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA	R\$ 15,00
Marca: compativel Fabricante: Fabricante não informado Modelo: conforme edital Descrição: Descrição não informada Endereço:		
30.510.362/0001-60	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 27,52
Marca: bom-jesus Fabricante: Fabricante não informado Modelo: bom-jesus Descrição: Descrição não informada Estado: BA Cidade: Salvador Endereço: R ALVARO DA FRANCA ROCHA, 66		



Item 9: CHÁ EM SAQUINHO 13G, SABORES VARIADOS, TIPO ERVA-CIDREIRA, CAMOMILA, ERVA DOCE, HORTELÃ E MACA COM CANELA			
Preço Estimado: R\$ 5,00 (m)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CHÁ EM SAQUINHO 13G, SABORES VARIADOS TIPO ERVA-CIDREIRA, CAMOMILA, ERVA DOCE, HORTELÃ E MACA COM CANELA, EMBALAGEM: CAIXA COM 10 SAQUINHOS, EMBALAGEM DE PAPEL, COM PUXADOR DE PREPARO PARA CADA SAQUINHO DE CHÁ. PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais		R\$ 5,00
Inscrição nº da IN 67 de 07 de julho de 2024 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	CÂMARA MUNICIPAL DE FREI PAULO - 16451718000134 - CÂMARA MUNICIPAL DE FREI PAULO	Data: 14/02/2025 14:14
Objeto:	Contratação de empresa para realizar a aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e de copa e cozinha, para atender as necessidades desta Câmara Municipal de Frei Paulo/SE.	Modalidade: Dispensa
		SRP: NÃO
		Identificação: 16451718000134-1-000005-2025
		Lote/Item: 1/50
		Ata: N/A
		Homologação: 12/02/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/imp-pi-br
		Quantidade: 10
		Unidade: CX
		UF: SE
Descrição:	CHÁ EM SAQUINHO, SABOR ERVA-CIDREIRA. EMBALAGEM: CAIXA COM 10 SAQUINHOS. Especificação: CHÁ EM SAQUINHO, SABOR ERVA-CIDREIRA. EMBALAGEM: CAIXA COM 10 SAQUINHOS - CHÁ EM SAQUINHO, SABOR ERVA-CIDREIRA. EMBALAGEM: CAIXA COM 10 SAQUINHOS. Especificação: CHÁ EM SAQUINHO, SABOR ERVA-CIDREIRA. EMBALAGEM: CAIXA COM 10 SAQUINHOS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.038.572/0001-35	DANTAS & ANDRADE SUPERMERCADO LTDA	R\$ 5,00
-VENCEDOR-		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais		R\$ 5,00
Inscrição nº da IN 67 de 07 de julho de 2024 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA - 9275474 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA	Data: 19/12/2024 09:30
Objeto:	Registro de Preço de alimentos e bebidas não alcoólicas para atender as necessidades do Tribunal de Contas do Estado da Bahia.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
		Identificação: 14674403000102-1-000001-2024
		Lote/Item: 1/7
		Ata: N/A
		Homologação: 19/12/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/imp-pi-br
		Quantidade: 100
		Unidade: Caixa 10,00 UN
		UF: BA
Descrição:	Chá Alimentação - Chá Alimentação	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.798.389/0001-40	41.798.389 EDGARLOS SIMOES DOS SANTOS JUNIOR	RS 5,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais RS 5,00
Inc. I Art. 1º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Orgão: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO-SEC. 11958 - NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO 16 - JACOBINA	Data: 26/11/2024 12:24
Objeto: Alimentos e Bebidas	Modalidade: Dispensa
Descrição: CHA, verde tradicional, acondicionado em caixa com mínimo de 10 saquinhos e máximo de 15 saquinhos - CHA, verde tradicional, acondicionado em caixa com mínimo de 10 saquinhos e máximo de 15 saquinhos	SRP: NÃO
	Identificação: 12937067000100-1-007500-00-00
	Lote/Item: 01297678
	Ata: N/A
	Homologação: 12/11/2024 08:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncc-pt-br
	Quantidade: 400
	Unidade: Cx
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.778.242/0001-02	ALIMENTAR MERCANTIL EIRELI	RS 5,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço:		
CORONEL HERMENEGILDO, 58		

Item 10: LEITE CONDENSADO, COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, AÇÚCAR E LACTOSE, EMBALAGEM DE 395 G TETRAPACK			
Preço Estimado: RS 7,00 (un)	Percentual:	Preço Estimado Calculado: RS 7,00	Média dos Preços Obtidos: RS 7,00

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	LEITE CONDENSADO, COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA, EMBALAGEM DE 395 G TETRAPACK. - LEITE CONDENSADO, COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA, EMBALAGEM DE 395 G TETRAPACK.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais RS 7,00
Inc. I Art. 1º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PIAUI / 158146 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUI

Objeto: Registro de Preço para Aquisição de alimentos, gas de cozinha e materiais de limpeza para o Restaurante Institucional do IFPI Campus Valença do Piauí e demais participantes.

Descrição: Leite Condensado - Leite Condensado

Data: 13/01/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10806496000149-4-000147_2024

Lote/Item: 1/63

Ata: N/A

Homologação: 30/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnc/pnc-pt-br>

Quantidade: 140

Unidade: Caixa 395,00 G

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.112.742/0001-19	MEIO A MEIO DISTRIBUIDORA MULTIMERCADO LTDA	RS 7,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

RS 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO / 158136 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE PERNAMBUCO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para ministrar aulas no Programa Mulheres Mil.

Descrição: Leite Condensado tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura, prazo validade mínimo: 12 meses Leite condensado, nome leite condensado apresentação em caixa 395 ml - Leite Condensado tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura, prazo validade mínimo: 12 meses Leite condensado, nome leite condensado apresentação em caixa 395 ml

Data: 31/12/2024 11:17

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10767239000145-4-000125_2024

Lote/Item: 1/27

Ata: N/A

Homologação: 31/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnc/pnc-pt-br>

Quantidade: 24

Unidade: Caixa 395 G

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.024.431/0001-17	54.024.431 JEFFERSON PEREIRA MELO DO NASCIMENTO	RS 7,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

RS 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 27/02/2025 19:19:35 (IP: 177.155.145.24)

Código Validação: iBwG9BL58jtQm1WavOvmC%2bHVh77JfPU9qztzqUdO%2fwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iBwG9BL58jtQm1WavOvmC%2bHVh77JfPU9qztzqUdO%252fwqHU8nPtm6WA%253d%253d> 24 / 40

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO / 158136 - INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. DE PERNAMBUCO
Objeto: Aquisição de materiais para ministrar aulas práticas no Programa Mulheres Mil nos campus Afogados da Ingazeira e Cabo de Santo Agostinho.
Descrição: Leite Condensado - Leite Condensado

Data: 27/12/2024 07:59
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 10767239000145-1-000111/2024
Lote/Item: 1/63
Ata: N/A
Homologação: 27/12/2024 06:09
Fonte: <https://www.gov.br/ppcp-pe/pt-br>
Quantidade: 24
Unidade: Caixa 395,00 G
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.024.431/0001-17	54.024.431 JEFFERSON PEREIRA MELO DO NASCIMENTO	RS 7,00
VENCEDOR		

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada
Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

RS 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Felixlândia
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades do município, conforme especificações contidas no termo de referência, anexo 1 do edital.
Descrição: Leite condensado, composto de leite desnatado, açúcar e lactose (tradicional), de consistência cremosa e textura homogênea. Embalagem de 395 g tetrapack. - Leite condensado, composto de leite desnatado, açúcar e lactose (tradicional), de consistência cremosa e textura homogênea. Embalagem de 395 g tetrapack.

Data: 09/12/2024 08:40
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 48409-Prefeitura Municipal de Felixlândia-1052024-31/2024
Lote/Item: 46/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 16/12/2024 10:58
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 250
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.448.838/0001-45	GERALDO MENDES DE SÁ	RS 7,00
VENCEDOR		

Marca: PIRACANJUBA
Fabricante: PIRACANJUBA
Modelo:
Descrição: Descrição não informada
Endereço:



Item 1: LITE DE COO			
Preço Estimado: R\$ 5,40 (un)	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Quantidade	Descrição	Observação
24 Pacotes	LITE DE COO. Especificação: Embalagem tetra pak ou pet de 200 ml. Devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais RS 5,20

Processo: Pregão Eletrônico nº 014/2024, de 07 de julho de 2024 (Lei nº 14.133)

Orgão: MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA - 08078958000107 - MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA

Objeto: Contratação de empresa para futura aquisição de gêneros alimentícios visando atender as necessidades das Secretarias do município de Ruy Barbosa RN. (Atenção: Cota de Registro de Preços nº 028/2024 decorrente do Pregão Eletrônico nº 014/2024, realizado pela Prefeitura Municipal de Jardim de Angicos RN)

Descrição: LITE DE COO 200ML, LITE DE COO INTEGRAL, EMBALAGEM COM 200ML, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES - LITE DE COO 200ML, LITE DE COO INTEGRAL, EMBALAGEM COM 200ML, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES

Data: 21/01/2025 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 08078958000107-1-000027-2025

Lote/Item: 1-41

Ata: NÃO

Homologação: 21/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/proc-pi-br>

Quantidade: 101

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.017.921/0001-56	ABC SERVICO E COMERCIO LTDA	RS 5,20
VENCEDOR		

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais RS 5,00

Processo: Pregão Eletrônico nº 014/2024, de 07 de julho de 2024 (Lei nº 14.133)

Orgão: CONSELHO DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO JOSE ROCHA SOBRINHO - 051962 - CONSELHO DE ENS FUND E MED L ROCHA SOBRINHO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar para 262 alunos matriculados na Escola Cidadã Integral Técnica Jose Rocha Sobrinho, com alimentação de qualidade e com as condições técnicas apontadas pela Resolução nº 066/2020 - FNDE - considerando o ano letivo de 2024.

Descrição: Leite Coko característica adicional: teor de gordura reduzida, tipo: magro - Leite Coko característica adicional: teor de gordura reduzida, tipo: magro

Data: 09/12/2024 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01569993000150-1-000001-2024

Lote/Item: 1-20

Ata: NÃO

Homologação: 02/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/proc-pi-br>

Quantidade: 155

Unidade: Garrafa 200 ML

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.424.772/0001-16	M E C DE AZEVEDO	RS 5,00
VENCEDOR		

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Relatório gerado no dia 27/02/2025 19:19:35 (IP: 177.155.145.24)

Código Validação: iBwG8BL58ljtQm1WavOvmC%2bHVh77JfPU9qztzqUdO%2fwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iBwG8BL58ljtQm1WavOvmC%2bHVh77JfPU9qztzqUdO%252fwqHU8nPtm6WA%253d%253d> 26 / 40

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

RS 5,09

inc. I Art. 7º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CENTENARIO - 1077 - MUNICIPIO DE CENTENARIO-TO
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE CENTENARIO-TO
Descrição: Leite de Coco 200 ml Leite de coco natural integral concentrado isento de sujidades parasitas larvas com aspecto cor cheiro e sabor próprios. Acondicionados em vidros apropriados com 200 ml(Similar Menina) - Leite de Coco 200 ml Leite de coco natural integral concentrado isento de sujidades parasitas larvas com aspecto cor cheiro e sabor próprios. Acondicionados em vidros apropriados com 200 ml(Similar Menina)

Data: 04/12/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 37420676000144-1-000005/2024
Lote/Item: 1:4958161
Ata: N/A
Homologação: 10/12/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br-pnucp-pi-br
Quantidade: 137
Unidade: Unidade
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.781.953/0001-93	A. A. DE LIRA	RS 5,09
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Centenario	R SAO PAULO, 353

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Finais

RS 6,31

inc. I Art. 7º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.743.281/0001-14
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios destinados a Secretaria Municipal de Educação, para alimentação dos alunos matriculados no Programa Brasil Alfabetizado no Município de Salinas da Margarida-BA, (itens fracassados da Dispensa nº 029/2024), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Descrição: Leite Côco - Leite Côco Tipo: Integral, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses
CatMat: 464011 - Leite Côco - Tipo: Integral | Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

Data: 04/11/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: Nº Pregão:900492024 UASG:983847
Lote/Item: 037
Ata: N/A
Homologação: 02/12/2024 09:23
Fonte: www.gov.br/compras-pi-br
Quantidade: 140
Unidade: Caixa 200,00 ML
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.019.977/0001-80	AGN DISTRIBUIDORA LTDA	RS 6,31
VENCEDOR		
Marca: ITAPARICA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ITAPARICA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Relatório gerado no dia 27/02/2025 19:19:35 (IP: 177.155.145.24)

Código Validação: iBwG9BL58ljQm1WavOvmC%2bHVh77JfPU9qztzqUdO%2fWqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iBwG9BL58ljQm1WavOvmC%252bHVh77JfPU9qztzqUdO%252fWqHU8nPtm6WA%253d%253d . 27 / 40

Item 12: LITE EM PÓ INTEGRAL 200G			
Preço Estimado: R\$ 8,62 (un)	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,62	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,62

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Especificação: não modificado. Produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnologicamente adequados. Embalagem de 200g devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais		RS 8,50
Lei, Art. 5, da LN 873/07 de julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	MUNICÍPIO DE ITAPORANGA D'AJUDA / 1312889000139 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA D'AJUDA	Data: 17/02/2025 11:47
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA E COOPERATIVAS OU ASSOCIAÇÕES DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ALIMENTOS "IN NATURA" E ALIMENTOS MINIMAMENTE PROCESSADOS ORIGUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO AL.	Modalidade: Dispensa
		SRP: NÃO
		Identificação: 1312889000139-1-000007-2025
		Lote/Item: 1-58
		Ata: N/A
		Homologação: 06/02/2025 09:00
		Fonte: https://www.gov.br/pac/p/pt-br
		Quantidade: 5.070
		Unidade: PC 1
		UF: SE
Descrição:	Leite em Pó Integral. Especificação: Embalagem: Pacote com 200 g.CARACTERÍSTICAS GERAIS: Produto obtido por desidratação do leite de vaca.CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: Cor: Próprio; Odor: Próprio; Sabor:Próprio; Aspecto: Próprio. CARACTERÍSTICAS MICROS - Leite em Pó Integral. Especificação: Embalagem: Pacote com 200 g.CARACTERÍSTICAS GERAIS: Produto obtido por desidratação do leite de vaca.CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: Cor: Próprio; Odor: Próprio; Sabor:Próprio; Aspecto: Próprio. CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS: Ausência de sujidades parasitas e larvas. EMBALAGEM: O produto deve ser acondicionado em embalagem adequada as condições previstas de transporte, armazenamento e preparo e que confira ao produto e ao consumidor a proteção necessária. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Emb	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.348.316/0001-74	LISTAÇÃO COMERCIAL EIRELI	RS 8,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
Se	Itabaianinha	RLA JOAQUIM JOSÉ GOMES, 71

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais RS 8,68

Lei, Art. 5, da LN 873 de 07 de julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: IRARA CAMARA DE VEREADORES / 1 - CAMARA DE VEREADORES
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA DE VEREADORES DE IRARÁ/BA
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL Embalado em pacotes, resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura - LEITE EM PÓ INTEGRAL Embalado em pacotes, resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09-1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega, embalagem 200G

Data: 29/01/2025 23:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 13226238000181-1-000015/2025
Lote/Item: 1/12
Ata: N/A
Homologação: 31/01/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnec/pt-br>
Quantidade: 250
Unidade: PCT
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.627.602/0001-61	LIDIA BACELAR DOS SANTOS & CIA LTDA	RS 8,68
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

RS 8,69

Item 1 Art. 7º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CACHOEIRA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA - BA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AOS ALUNOS DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS (EJA), DA CIDADE DE CACHOEIRA-BA
Descrição: LEITE EM PÓ, integral instantâneo, 200g – ingredientes: leite integral instantâneo, emulsificante lecitina de soja vitaminas A e D não contém Glúten, embalagem 200g, obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para alimentação humana, mediant - LEITE EM PÓ, integral instantâneo, 200g – ingredientes: leite integral instantâneo, emulsificante lecitina de soja vitaminas A e D não contém Glúten, embalagem 200g, obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados, adicionado de lecitina de soja como emulsionante e com a composição centesimal média de 26g de proteína, 38g de carboidratos e 26g de lipídios, devendo ter boa salubridade, o produto deve estar acondicionado em embalagem primária, atóxica e resistente de 200g.

Data: 25/11/2024 08:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 13828397000156-1-000111/2024
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 03/12/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnec/pt-br>
Quantidade: 580
Unidade: PCT
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.436.539/0001-99	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	RS 8,69
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Endereço:
R DOUTOR JOAQUIM LARANJEIRAS, 226



Item 13: MARGARINA			
Preço Estimado: R\$ 9,50 (un)	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Quantidade	Descrição	Observação
24 Potes	MARGARINA, com sal, primeira qualidade. Apresentar registro no Ministério da Agricultura. Embalagem de pote plástico, atóxico, peso de 500g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais RS 9,50

Ex.: Lei nº 7 da IN 67 de 07 de julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CABECULIRAS DE GOIAS CAMARA MUNICIPAL - 41 - CÂMARA MUNICIPAL DE CABECULIRAS

Data: 23/01/2025 17:00

Modalidade: Dispensa

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS.

SRP: NÃO

Descrição: MARGARINA, pote com 500g, livre de colesterol, livre de gordura trans e com mínimo de 70% de lipídios. - - MARGARINA, pote com 500g, livre de colesterol, livre de gordura trans e com mínimo de 70% de lipídios. -

Identificação: 24875488000105-1-000014-2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 15/01/2025 09:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnbp/pt-br>

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.884.357/0001-45	EVA ALVES DA COSTA GOMES 33149860172	RS 9,50
VENCEDOR		

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais RS 9,50

Ex.: Lei nº 7 da IN 67 de 07 de julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE PORTO NACIONAL-TO

Data: 12/11/2024 08:00

Modalidade: Dispensa

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E COPA E COZINHA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO PREVIHORTO.

SRP: NÃO

Identificação: 19331029000184-1-000011-2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Descrição: MARGARINA POTE DE 500 GR-MARGARINA POTE DE 500 60% LIPIDIO - MARGARINA POTE DE 500 GR-MARGARINA POTE DE 500 60% LIPIDIO

Homologação: 12/11/2024 09:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnbp/pt-br>

Quantidade: 8

Unidade: PT

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.001.364/0001-12	SUPERMERCADO JÓIA LIDA	RS 9,50
VENCEDOR		

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Relatório gerado no dia 27/02/2025 19:19:35 (IP: 177.155.145.24)

Código Validação: iBwG9BL58ijtQm1WavOvmC%2bHVh77JfPU9qztzqUdO%2fwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iBwG9BL58ijtQm1WavOvmC%252bHVh77JfPU9qztzqUdO%252fwqHU8nPtm6WA%253d%253d> 30 / 40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 9,50

Lic. 11 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.409.219/0001-04

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçu

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para todas as secretarias do Município.

Descrição: MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL, INDUSTRIALIZADA (EMBALAGEM DE 500 G) - MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL, INDUSTRIALIZADA (EMBALAGEM DE 500 G)

Data: 17/09/2024 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 42043-Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçu-17/09/24-17/09/24

Lote/Item: 911

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 17/09/2024 16:11

Fonte: app2licitandigitalcomlcpesquisa

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.297.514/0001-89	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA	R\$ 9,50
VENCEDOR		
Marca:	delícia	
Fabricante:	delícia	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	

Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Santa Maria do Suaçu	AV RODRIGO LACERDA, 175

Item 4: MILHO DE PIPOCA

Preço Estimado: R\$ 4,53 (m)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,53

Quantidade	Descrição	Observação
48 Pacotes	MILHO DE PIPOCA. Especificação: de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades e outras misturas de espécies, acondicionados em sacos plástico de 500 g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 4,54

Lic. 11 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MURIBECA - 13094222000162 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIBECA

Objeto: contratação de empresa visando a aquisição e o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, destinados aos alunos da rede municipal de ensino durante o ano letivo 2025

Descrição: MILHO PARA PIPOCA - TIPO I - EMBALAGEM 500G. Especificação: MILHO PARA PIPOCA, tipo I, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 14% por peso, acondicionado em saco plástico tra - MILHO PARA PIPOCA - TIPO I - EMBALAGEM 500G. Especificação: MILHO PARA PIPOCA, tipo I, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 14% por peso, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico. Embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e no Ministério da Saúde. Validade mínima de 06(seis) meses a contar da data da entrega.

Data: 24/01/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13094222000162-14/09/24-14/09/24

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 03/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnec/pt-br>

Quantidade: 1.500

Unidade: PCT

UF: SE



Relatório gerado no dia 27/02/2025 19:19:35 (IP: 177.155.145.24)

Código Validação: iBwG9BL58ljQm1WavOvmC%2bHVh77JfPU9qztzqUdO%2fwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iBwG9BL58ljQm1WavOvmC%252bHVh77JfPU9qztzqUdO%252fwqHU8nPtm6WA%253d%253d> 31 / 40

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,54
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 4,50

Em: 11 Abr 2025 às 15:57 de 07 de Julho de 2024 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.357.600/0001-13
Órgão: Prefeitura Municipal de Luis Gomes
Objeto: Alimentação
Descrição: MILHO PARA PIPOCA - MILHO PARA PIPOCA

Data: 18-02-2025 07:52
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 20250127006 Luis Gomes
Lote/Item: 111/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [www.bbmnetlicitacoes.com.br](#)
Quantidade: 200
Unidade: Pacote
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.179.550/0001-45	FRANCISCO JUCELIO GOMES DE MATOS	R\$ 4,50
VENCEDOR		
Marca: SÃO BRAZ		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,56

Em: 11 Abr 2025 às 15:55 de 07 de Julho de 2024 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ABARÉ/BA
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Gêneros Alimentícios), para suprir as necessidades dos órgãos, departamentos e secretarias municipais de Abatê/BA, com previsão de consumo parceladamente até 31 de dezembro de 2025, conforme especificações e condições constantes no Anexo I no edital do certame.
Descrição: Milho de Pipoca, pct. de 500g, trd. c/20 unid. - Milho de Pipoca, pct. de 500g, trd. c/20 unid.

Data: 12-02-2025 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 121068
Lote/Item: 71
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [licitanet.com.br](#)
Quantidade: 280
Unidade: UNID
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.571.176/0001-08	LUCIANO DOS SANTOS NASCIMENTO	R\$ 4,55
VENCEDOR		
Marca: Fugine		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 500g		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Abatê	AV EDÍSIO TOLENTINO, S/N



Relatório gerado no dia 27/02/2025 19:19:35 (IP: 177.155.145.24)

Código Validação: iBwG9BL58jtQm1WavOvmC%2bHVh77JfPU9qztzqUdO%2fwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iBwG9BL58jtQm1WavOvmC%252bHVh77JfPU9qztzqUdO%252fwqHU8nPtm6WA%253d%253d> 32 / 40

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.697.636/0001-72	EMMANUEL VICTOR LOPES DE SOUZA	R\$ 4,36
Marca: IMPERIAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPERIAL Descrição: Descrição não informada		
Endereço: SANTA LUZIA, 02		

Item 15: OLEO DE SOJA			
Preço Estimado: R\$ 9,60 (un)	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,60

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	OLEO DE SOJA - Especificação: Óleo comestível vegetal de soja, refinado, isento de misturas de outros óleos, gorduras ou outras matérias estranhas ao produto. Embalagem contendo no mínimo 900 ml do referido óleo, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 9,98

Lei: Lei nº 7, da IN 67 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: IRARA CAMARA DE VEREADORES - I - CAMARA DE VEREADORES

Data: 29/01/2025 14:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA DE VEREADORES DE IRARA-BA

Modalidade: Dispense

SRP: NÃO

Descrição: OLEO DE SOJA - Óleo vegetal comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado. - OLEO DE SOJA - Óleo vegetal comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado.

Identificação: 1322623800010014000015000000

Lote/Item: 1.17

Ata: N/A

Homologação: 31/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gow.br/proc-pb-br>

Quantidade: 5

Unidade: und

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.627.602/0001-61	LIDIA BACELAR DOS SANTOS & CIA LTDA	R\$ 9,98
"VENCUFUOR"		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: 5		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 9,31

Lei: Lei nº 7, da IN 67 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 27/02/2025 19:35 (IP: 177.155.145.24)

Código Validação: iBwG9BL58ljtQm1WavOvmC%2bHVh77JfPU9qztzqUdO%2fwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iBwG9BL58ljtQm1WavOvmC%2bHVh77JfPU9qztzqUdO%252fwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 13.982.608/0001-00
 Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
 Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios, destinados à composição do cardápio da merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino do Município de Candiba/BA.
 Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1
 CatMat: 463692 - Óleo Vegetal Comestível - Tipo: Puro; Espécie Vegetal: Soja - Tipo Qualidade: Tipo 1

Data: 22/01/2025 00:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:900072025 - EASG:923471
 Lote/Item: 24
 Ata: N/A
 Homologação: 04/02/2025 11:08
 Fonte: www.gov.br/compras-pb
 Quantidade: 1,320
 Unidade: Embalagem 900,00 ML
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.527.773/0001-61 *VENCEDOR*	AL. H. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: soya Fabricante: Fabricante não informado Modelo: soya Descrição: Descrição não informada Endereço: AURELINO DE ANDRADE, 792	RS 7,45
45.319.048/0001-03	CV BATISTA LTDA Marca: SOYA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SOYA Descrição: Descrição não informada Estado: BA Cidade: Tanque Novo Endereço: RUA PROF RAQUEL PEREIRA, 361	RS 7,99
41.511.926/0001-29	GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS LIRELI Marca: LIZA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIZA Descrição: Descrição não informada Estado: BA Cidade: Vitória da Conquista Endereço: AV FEIRA DE SANTANA, 2215	RS 8,20
58.326.522/0001-68	SSVR COMERCIO LTDA Marca: SOYA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SOYA Descrição: Descrição não informada Endereço:	RS 9,72
51.561.070/0001-50	CGSM COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: soya Fabricante: Fabricante não informado Modelo: soya Descrição: Descrição não informada Endereço: PE JOSE DE ANCHIETA, 181-B	RS 9,74
05.854.438/0001-50	JMC DISTRIBUIDORA LTDA Marca: SOYA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SOYA Descrição: Descrição não informada Endereço:	RS 9,75



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.651.675/0001-27	48.651.675 THIAGO FERNANDES PATEZ DOS SANTOS	R\$ 9,75
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ABC Descrição: Descrição não informada Endereço:		
30.916.841/0001-04	KLK DISTRIBUIDORA DE PNEUS EIRELI	R\$ 9,75
Marca: LIZA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIZA Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: BA Tanque Novo AV AVENIDA PREFEITO JOSÉ MESSIAS CARNEIRO, 685		
15.655.026/0001-45	RNI TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 9,91
Marca: Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro, Espécie Vegeta Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro, Espécie Vegeta Descrição: Descrição não informada Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5		
01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA	R\$ 11,00
Marca: LIZA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIZA Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: BA Tanque Novo AV CASTRO ALVES, 522		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.277.679/0001-96
Órgão: Prefeitura Municipal do Jaboatão dos Guararapes
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA IMPLANTAÇÃO DAS COZINHAS COMUNITÁRIAS NO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES
Descrição: ÓLEO DE SOJA. VEGETAL DE SOJA, REFINADO TIPO I, TEMPERATURA DE SATURAÇÃO SUPERIOR A 200° C. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM EMBALAGEM ORIGINAL DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA) CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO D - ÓLEO DE SOJA. VEGETAL DE SOJA, REFINADO TIPO I, TEMPERATURA DE SATURAÇÃO SUPERIOR A 200° C. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM EMBALAGEM ORIGINAL DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA) CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO INCLUSIVE A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ENTREGA SEMANAL. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO. EMBALAGENS DE NO MÍNIMO 900 ML.

Data: 03/12/2024 10:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 47148-Prefeitura Municipal do Jaboatão dos Guararapes-1732024-0622024
Lote/Item: 2/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 11/02/2025 09:00
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 55
Unidade: LITRO
UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.441.990/0001-78	R G DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	RS 9,50
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Item 16: REFRIGERANTE, sabores diversos, embalagem plástica, (pet) de 02 litros			
Preço Estimado: RS 9,23 (un)	Percentual:	Preço Estimado Calculado: RS 9,23	Média dos Preços Obtidos: RS 9,23

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	REFRIGERANTE, sabores diversos, embalagem plástica, (pet) de 02 litros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais RS 8,45

De: 1 Art. 7º da Lei nº 07 de 17 de Junho de 2011 (Lei nº 14.131)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ITAGI - 1691 - Câmara Municipal de Itagi

Data: 05/02/2025 11:34

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, Produtos de Higiênização, Materiais de Cozinha e Cozinha, Genêros Alimentícios e Descartável para funcionamento da Câmara Municipal de Itagi-BA, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste Aviso de contratação Direta e seus anexos.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 43273321000101-1-000009-2025

Lote/Item: 1/73

Ata: N/A

Homologação: 11/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncc-pi-br>

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.059.837/0001-34	LUCIANO GOMES SANTOS	RS 8,45
VENCEDOR		

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais RS 9,25

De: 1 Art. 7º da Lei nº 07 de 17 de Junho de 2011 (Lei nº 14.131)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME - 1 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AMÉLIA RODRIGUES - BA

Data: 11/12/2024 12:55

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE SALGADOS, DO TIPO FESTA, E BEBIDAS NÃO ALCÓOLICAS, DESTINADOS AO SEMINÁRIO DE PRÁTICAS EXPOSITIVAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AM.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 21703447000192-1-000049-2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 13/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncc-pi-br>

Quantidade: 250

Unidade: UN

UF: BA

Descrição: REFRIGERANTE - ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATOS VEGETAIS, CORANTES ARTIFICIAIS, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET DE 02 LITROS (SABORES: COLA, LARANJA, LIMÃO GUARANÁ). - REFRIGERANTE - ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATOS VEGETAIS, CORANTES ARTIFICIAIS, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET DE 02 LITROS (SABORES: COLA, LARANJA, LIMÃO GUARANÁ).



Relatório gerado no dia 27/02/2025 19:19:35 (IP: 177.155.145.24)

Código Validação: iBwG9BL58jtQm1WavOvmC%2bHVh77JfPU9qztzqUdO%2fwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iBwG9BL58jtQm1WavOvmC%252bHVh77JfPU9qztzqUdO%252fwqHU8nPtm6WA%253d%253d> 36 / 40

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.892.014/0001-80	W B DOS SANTOS LTDA	RS 9,25
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais RS 10,00
 de 1 Art. 3 da IN 67 de 07 de julho de 2011 (Item 14.1.3)

Orgão: MUNICÍPIO DE POJUCA - 000000001 - MUNICÍPIO DE POJUCA	Data: 29/10/2024 09:01
Objeto: Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios (mercadoria, hortifruti, sachês e blister, lanchinhos, polpa de frutas e panificação), para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: REFRIGERANTE, composto de extrato de cola, água gasificada, açúcar, extratos vegetais, cafeína, caramelo, corantes artificiais, acondicionado em garrafa pet de 02 litros. De 1ª qualidade. - REFRIGERANTE, composto de extrato de cola, água gasificada, açúcar, extratos vegetais, cafeína, caramelo, corantes artificiais, acondicionado em garrafa pet de 02 litros. De 1ª qualidade.	SRP: NÃO
	Identificação: 1300623700010001300214/2024
	Lote/Item: 113089
	Ata: N/A
	Homologação: 13/11/2024 00:09
	Fonte: https://www.gov.br/imp-pp-pt-br
	Quantidade: 80
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.649.462/0001-01	CI MINIMERCADO LTDA	RS 10,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Pojuca	Endereço: PRQ SOCIAL LOS ANGELES, S/N

Item 17: SAL REFINADO IODADO			
Preço Estimado: R\$ 1,02 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,02	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,02

Quantidade	Descrição	Observação
12 Quilogramas	SAL REFINADO IODADO. Especificação: Embalagem pacote de 1 kg, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais RS 1,00
 de 1 Art. 3 da IN 67 de 07 de julho de 2011 (Item 14.1.3)



Órgão: CONSELHO DA ESCOLA CIDADADA INTEGRAL ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO
FREI BRUNO / 931759 - CONSELHO E.E.CID INT EST DE ENS.MÉD FREI BRUNO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar para 137 alunos matriculados na escola ECI Frei Bruno, com alimentação de qualidade e com as condições técnicas apontadas pela Resolução nº 06/2020-FNDE- considerando o ano letivo de 2024

Descrição: Sal aditivos: iodato de potássio e antiemético ferrocianeto de, aplicação: alimentícia, teor máximo sódio: 390, tipo: refinado - Sal aditivos: iodato de potássio e antiemético ferrocianeto de, aplicação: alimentícia, teor máximo sódio: 390, tipo: refinado

Data: 30/12/2024 08:02

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 03060997060163-1-000004/2024

Lote/Item: 1/43

Ata: N/A

Homologação: 26/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp-pt-br>

Quantidade: 72

Unidade: Saco 1 KG

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.545.430/0001-02	JOSE JANELITON DOS SANTOS	RS 1,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

RS 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARATUBA / 13093786000180 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA

Objeto: Aquisição e o fornecimento de gêneros alimentícios, destinados ao preparo e fornecimento de café da manhã e almoço para os integrantes dos grupos folclóricos que estarão envolvidos nas comemorações alusivas à coroação do rei e rainha do Cacumbi, a ser realizada no dia 05/01/2025, na sede do Município

Descrição: SAL REFINADO - iodado, acondicionado em embalagem original com 1 Kg..
Especificação: SAL REFINADO - iodado, acondicionado em embalagem original com 1 Kg. - SAL REFINADO - iodado, acondicionado em embalagem original com 1 Kg..
Especificação: SAL REFINADO - iodado, acondicionado em embalagem original com 1 Kg.

Data: 17/12/2024 14:00

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Identificação: 13093786000180-1-000092/2024

Lote/Item: 1/50

Ata: N/A

Homologação: 17/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp-pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.848.335/0001-60	SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA	RS 1,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SE	Japaratuba	R GETULIO VARGAS, 194

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

RS 1,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 27/02/2025 19:19:35 (IP: 177.155.145.24)

Código Validação: IBwG8BL58jltQm1WavOvmC%2bHVh77JfPU9qztzqUdO%2fwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IBwG8BL58jltQm1WavOvmC%2bHVh77JfPU9qztzqUdO%2fwqHU8nPtm6WA%253d%253d> 38 / 40

Órgão: MUNICÍPIO DE QUINABEIRA

Data: 31/10/2024 09:00

Objeto: [LICITANET] - PREGÃO ELETRÔNICO 013/2024, dia 31/10/2024 às 09:00hs. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE COMPÕEM O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS MATRICULADOS NA EDUCAÇÃO BÁSICA E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA), DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE QUINABEIRA - BA, VISANDO FINALIZAR O ANO LETIVO DE 2024

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 16443723000103-1-000081/2024

Lote/Item: 14882877

Ata: N/A

Homologação: 04/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnac/pt-br>

Quantidade: 150

Unidade: KG

UF: BA

Descrição: SAL REFINADO - SAL, REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS OU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA - SAL REFINADO - SAL, REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS OU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

40.458.131/0001-31 ES NUNES COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI
VENCEDOR

R\$ 1,05

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Extrato de fontes utilizadas neste relatório

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 26/02/2025 15:29:04 Acessar a fonte aqui
2 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 26/02/2025 15:23:22 Acessar a fonte aqui
3 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 26/02/2025 16:47:52 Acessar a fonte aqui
4 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 26/02/2025 15:32:58 Acessar a fonte aqui
5 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 26/02/2025 15:23:16 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN transparencia.agilirn.com.br/prefcarneubadantas-rn/licitacoes/licitacao	Data: 26/02/2025 15:29:46 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Jaciara/MT intranet.jaciara.mt.gov.br:5656/transparencia/	Data: 26/02/2025 15:25:39 Acessar a fonte aqui
8 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3:::NO:::	Data: 26/02/2025 15:28:50 Acessar a fonte aqui

